
 

 

 

   「つながり」の中で育つ子どもたち 

立春を目前に一番寒い時期を迎えました。保護者の皆様、地域の皆様には、日頃

より本校の教育活動に温かいご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

早いもので、今年度も残すところ 2 ヶ月となりました。2 月は「逃げる」と申し

ますが、子どもたちは一日一日を大切に進級・進学に向けた準備を整えています。 

今月は、地域清掃や PTA 清掃活動など、学校や校区を清掃する行事が多く予定さ

れています。子どもたちが元気で安全に生活できるのは保護者、地域の方々の「支

え」「つながり」のおかげです。活動を通じて、子どもたちにも「感謝の気持ち」と

「公共の心」を育んでほしいと願っています。 

 

＜校区清掃活動 2 月７日（土）＞ 

地域の方々、中学生と共に通学路や校区内の清掃を行います。自分たちの住む街

を自分たちの手できれいにする経験は貴重な経験となります。寒い中となりますが、

ご参加の登録していただいた方はよろしくお願いいたします。 

 

＜4・5・6 年生・授業参観・懇談会 2 月 20 日（金）＞ 

4・5・6 年生の授業参観を実施いたします。4 月からの 1 年間で、子どもたちの

成長した姿をぜひご覧ください。学級懇談会の後、PTA 清掃活動も予定しています。 

多くの保護者の皆様のご来校をお待ちしております。 

 

＜PTA 清掃活動 2 月 28 日（土）＞ 

卒業式を前に、体育館の普段の掃除では行き届かない場所を重点的に清掃してい

ただきます。お忙しい中、また休日のところ恐縮ですが、心のこもった卒業式が出

来ますようお力添えをいただけますと幸いです。 

 

学校だより 
羽曳野市立 

西浦東小学校 

令和８年 2月発行 

本校の教育目標 「心豊かで、自ら学ぶ意欲を持ち、たくましく生きる子どもの育成」 

―元気・やる気・思いやり― 

めざす子ども像  

〇心身ともに健康で明るくたくましい子（元気な子） 

〇自分で判断し、最後までやりぬこうとがんばる子（やる気のある子） 

〇自分を大切にし、友だちを思いやり、助け合う子（思いやりのある子） 

ヒッシー 

ひがちゃん 

学校 HP は羽
曳野市 HP よ
りご覧くだ
さい 


